qualquer encargo, pagamento de multa ou de indenização, devendo, para tanto, a contratante 
notificar, por escrito, a contratada, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR  

3.1. O valor acrescido pelo reajuste do contrato equivale a R$ 5.483,88 (Cinco mil quatrocentos e 
oitenta e três reais e oitenta e oito centavos), passando o valor de R$ 116.108,94 (Cento e dezesseis 

mil cento e oito reais e noventa e quatro centavos), para R$ R$ 121.592,82 (Cento e vinte e um mil 
quinhentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos), de acordo com as especificações 
técnicas e quantitativas e preços constantes na tabela abaixo:  

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
MARCA / 
FABRIC. 

UNID QNTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
DO ITEM R$ 

VALOR 
UNITÁRIO 

DO ITEM R$ 
APÓS